DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MARACAÇUMÉ - MA

QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 075 – Página 01
www.maracacume.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78

Página 1

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020. A Prefeitura Municipal
de Maracaçumé/MA, torna público que realizara licitação na seguinte forma.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento dos serviços de passagens
de transporte terrestre de paciente e acompanhante em tratamento fora do
domicilio, bem como para servidores a serviço da administração municipal no
decorrer do Exercício 2020, conforme definido no Edital e seus Anexos, na
forma da Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/ 93 e suas alterações.
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor preço. Data de Abertura: 10 de
março de2020 às 09:00 horas. Local: Sala de reunião da CPL, localizada na Av.
Dayse de Souza, s/nº, Cidade Nova, Maracaçumé/MA. Aquisição do Edital: Os
interessados poderão consulta-lo gratuitamente ou adquiri-lo pagando taxa de
R$ 50,00 em horário comercial das 08:00h ás 12:00h. Para maiores informações
e esclarecimentos pelo e-mail: cplpmm@hotmail.com. Maracaçumé/MA, 20 de
fevereiro de 2020. Eduardo Serra da Silva - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020. A Prefeitura Municipal
de Maracaçumé/MA, torna público que realizara licitação na seguinte forma.
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva em consultório Odontológico junto a Secretaria
Municipal de saúde de Maracaçumé, conforme definido no Edital e seus
Anexos, na forma da Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/ 93 e suas
alterações. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor preço. Data de
Abertura: 10 de março de 2020 às 14:00 horas. Local: Sala de reunião da CPL,
localizada na Av. Dayse de Souza, s/nº, Cidade Nova, Maracaçumé/MA.
Aquisição do Edital: Os interessados poderão consulta-lo gratuitamente ou
adquiri-lo pagando taxa de R$ 50,00 em horário comercial das 08:00h ás 12:00h.
Para maiores informações e esclarecimentos pelo e-mail:
cplpmm@hotmail.com. Maracaçumé/MA, 20 de fevereiro de 2020. Eduardo
Serra da Silva - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020. A Prefeitura Municipal
de Maracaçumé/MA, torna público que realizara licitação na seguinte forma.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios
para compor o cardápio dos programas da Merenda Escolar Municipal, do
município de Maracaçumé, no decorrer do exercício de 2020, conforme
definido no Edital e seus Anexos, na forma da Lei 10.520/02 e subsidiariamente
pela Lei 8.666/ 93 e suas alterações. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo:
Menor preço. Data de Abertura: 11 de março de 2020 às 09:00 horas. Local:
Sala de reunião da CPL, localizada na Av. Dayse de Souza, s/nº, Cidade Nova,
Maracaçumé/MA. Aquisição do Edital: Os interessados poderão consulta-lo
gratuitamente ou adquiri-lo pagando taxa de R$ 50,00 em horário comercial das
08:00h ás 12:00h. Para maiores informações e esclarecimentos pelo e-mail:
cplpmm@hotmail.com. Maracaçumé/MA, 20 de fevereiro de 2020. Eduardo
Serra da Silva - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020. A Prefeitura Municipal
de Maracaçumé/MA, torna público que realizara licitação na seguinte forma.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios,
para suprir as demandas da Administração Municipal no decorrer do exercício,
conforme definido no Edital e seus Anexos, na forma da Lei 10.520/02 e
subsidiariamente pela Lei 8.666/ 93 e suas alterações. Modalidade: Pregão
Presencial. Tipo: Menor preço. Data de Abertura: 12 de março de 2020 às 09:00
horas. Local: Sala de reunião da CPL, localizada na Av. Dayse de Souza, s/nº,
Cidade Nova, Maracaçumé/MA. Aquisição do Edital: Os interessados poderão
consulta-lo gratuitamente ou adquiri-lo pagando taxa de R$ 50,00 em horário
comercial das 08:00h ás 12:00h. Para maiores informações e esclarecimentos
pelo e-mail: cplpmm@hotmail.com. Maracaçumé/MA, 20 de fevereiro de 2020.
Eduardo Serra da Silva - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA

Aviso de Chamada Pública nº 001/2020 - Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar. O Município de  Maracaçumé/MA, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que às 10:00h do dia
18 de março de 2020, na sede da Prefeitura Municipal, realizará a Chamada
Pública nº 001/2020, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando
atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação, em
atendimento a Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013. Os
interessados que atenderem às exigências do edital deverão apresentar os
documentos de habilitação e projeto de venda até às 10:00 horas do dia 17 de
março de 2020. Local: Sala de reunião da CPL, localizada na Av. Dayse de Souza,
s/nº, Cidade Nova, Maracaçumé/MA. Aquisição do Edital: Os interessados
poderão consulta-lo gratuitamente ou adquirir pagando taxa de R$ 50,00 em
horário comercial das 08:00 ás12:00. Para maiores informações e
esclarecimentos pelo e-mail:cplpmm@ hotmail.com. Maracaçumé/MA, 20 de
fevereiro de 2020. Marta Lourdite Torres Florentino – Secretaria Municipal de
Educação.

Verifique a autenticidade